
	
				
		

		
						
			
				
					
										
						
						
							
							
							AKTUÁLNĚ:


							
							
																	
										Robotiáda 2024 – konečně medailové pozice!
									

																	
										Vyhlášení přijímacího řízení 2024
									

																	
										Soutěžní hra Wigym dobyvatelé pro páťáky je zpět...
									

															

													

						
					

										
					
						
			
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			


	                        
    
        
            A
        
        
         
        
        
            A
        
        
         
        
        
            A
        
        
    
						
												
							
			
			
		
						

													CZ

					

				

			

						
			
				
					
						




					
					
						
						
						
						
						
						
						
							




						
					

				

			

		
		
			

			
				
					
						


						


					

					
					
					
							Aktuality
	Studentům

		



		
			Live English – přednáška o možnosti studia v USA

			Marie Jiříčková | 23. 2. 2024


			Text a foto: Mgr. Pavla Zimolková Dne 22. února 2024 se studenti Wichterlova gymnázia zúčastnili přednášky Hani Hurtové, poradkyně pro studium v USA ve Fulbrightově komisi v Praze. Cílem přednášky bylo přiblížit možnost studia v USA a ukázat, že to není jen pro privilegované a finančně zabezpečené studenty. Kromě studia na vysokých školách v USA byly v přednášce poskytnuty také informace […]

		

	
	Maturity	
	Nadační fond Jirky Močkoře	
	Soutěže	
	Školní poradenské pracoviště a kariérové poradenství	
	Bakaláři	
	Suplování	
	Plán akcí	
	Akce studentů	
	Předměty	
	Dokumenty	







	Uchazečům

	Vize školy	
	O studiu	
	Přijímací řízení	
	Čtyřleté studium	
	Osmileté studium	
	Přípravné kurzy	
	Dny otevřených dveří	
	Dokumenty	







	Škola

		



		
			Školní kolo Prezentiády 2024

			Martina Kaniová | 6. 3. 2024


			Odhal sílu svých slov! V pondělí 4. března 2024 proběhlo školní kolo Prezentiády. Soutěží se v prezentačních dovednostech a tento rok se pořádá již patnáctý ročník. Všechny týmy se sešly v “oranžové učebně” a před porotou se utkaly o postupová místa do krajského kola. Žáci nižšího gymnázia vystoupili většinou s prezentacemi na téma “Bez toho to nepůjde”.  Dozvěděli jsme […]

		

	
	Vize školy	
	Dokumenty	
	Historie školy	
	Ochrana osobních údajů	
	Otto Wichterle	
	Přístupnost	
	Spolupráce a projekty	
	Stravování	
	Učebny + Mapa	
	Úřední deska a podatelna	
	Whistleblowing	
	Wigym na síti	







	Fotogalerie

	2023/2024	
	2022/2023	
	2021/2022	
	2020/2021	
	2019/2020	
	2018/2019	
	2017/2018	
	2016/2017	
	2015/2016	
	2014/2015	







	Kontakty

	Mapa	
	Školská rada	
	Stravování	
	Úřední deska a podatelna	
	Profesorský sbor	
	Vedení	








						
			
				menu

				
					
					
					
				
			
		
 					

				

			
 
		

	
		
			
				
					Moravskoslezský matematický šampionát

				

			

			

    





                                        Vážení příznivci matematiky,

MMŠ se v roce 2023 uskuteční 19. října. 

Moravskoslezský matematický šampionát (MMŠ) je mezinárodní matematická soutěž pro nadané žáky devátých tříd ZŠ a studenty 3. ročníků středních škol. Soutěž probíhá v prostorách Wichterlova gymnázia v Ostravě-Porubě. Řešitelé řeší dvě sady úloh (ZŠ v družstvech; SŠ samostatně) a ještě tentýž den probíhá slavnostní vyhodnocení. 

Soutěž je každoročně pořádána v závěru měsíce října. Každým rokem přebírá nad soutěží záštitu osobnost české vědy, za všechny jmenujme např. v té době předsedy Akademie věd České republiky Prof. RNDr. Helenu Illnerovou, Prof. RNDr. Václava Pačese, DrSc. a Prof. Ing. Jiřího Drahoše, DrSc., nebo Dr. Jiřího Grygara, Prof. Ing. Kamila Wichterleho, DrSc. nebo Prof. RNDr. Jiřího Močkoře, Dr.Sc. V roce 2018 byl čestným hostem doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D. z Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy.

Čestným hostem loňského ročníku byl doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D., ředitel Ústavu matematiky Fakulty strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně. Jeho přednáška nesla název Kvaterniony – dlouhá cesta od teorie k použití. V roce 2023 přivítáme autora středoškolských učebnic matematiky Daga Hrubého.

Informace o letošním ročníku naleznete zde: 

Vyhlašujeme Moravskoslezský matematický šampionát 2023





-------------------------------------------------------------------------------------------------

Ohlédnutí za MMŠ 2022 ZDE

V případě dotazů se na nás můžete již nyní obrátit prostřednictvím mailu balnar(at)wigym.cz.

Sborníky uplynulých ročníků naleznete ZDE



Partnery soutěže jsou:

	

	Moravskoslezský kraj - zřizovatel gymnázia
	

	Statutární město Ostrava
	

	Jednota českých matematiků a fyziků
	

	Svaz průmyslu a dopravy České republiky


 



                


			
				
	
		
							
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2023 je za námi

							
								Antonín Balnar | Říj 19, 2023

							

							
								
Ve čtvrtek 19. října 2023 se na Wichterlově gymnáziu sešlo přesně 333 mladých matematiků, aby...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Informace pro účastníky MS matematického šampionátu

							
								Antonín Balnar | Říj 12, 2023

							

							
								
Ve čtvrtek 12. října jsme učitelům základních škol a účastníkům škol středních zaslali...


								Číst dále
							

						

											
									
						
													

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2022 je za námi

							
								Antonín Balnar | Říj 20, 2022

							

							
								
Ve čtvrtek 20. 10. 2022 se na Wichterlově gymnáziu sešlo přesně 333 mladých matematiků,...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Vyhlašujeme Moravskoslezský matematický šampionát 2022

							
								Antonín Balnar | Srp 18, 2022

							

							
								
Dnešním dnem je zahájena registrace soutěžících do Moravskoslezského matematického šampionátu...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2021 je za námi

							
								Antonín Balnar | Říj 21, 2021

							

							
								
Ve čtvrtek 21. 10. 2021 se na Wichterlově gymnáziu sešlo téměř 200 mladých matematiků,...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2021 – aktuálně

							
								Antonín Balnar | Říj 16, 2021

							

							
								
V pátek 15. října jsme učitelům základních škol a účastníkům škol středních zaslali informace...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2019 je za námi

							
								Antonín Balnar | Říj 24, 2019

							

							
								
Ve čtvrtek 24. 10. 2019 se na Wichterlově gymnáziu sešlo více než 300 mladých...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														MMŠ 2019 – pokyny pro účastníky

							
								Antonín Balnar | Říj 19, 2019

							

							
								
Registrace soutěžících do Moravskoslezského matematického šampionátu 2019 byla ukončena....


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2019

							
								Antonín Balnar | Zář 15, 2019

							

							
								
Dnešním dnem je zahájena registrace soutěžících do Moravskoslezského matematického šampionátu...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Moravskoslezský matematický šampionát 2018 je za námi

							
								Antonín Balnar | Říj 25, 2018

							

							
								
Ve čtvrtek 25. 10. 2018 se na Wichterlově gymnáziu sešlo téměř 300 matematiků, aby...


								Číst dále
							

						

											
									
						
							
				


									

												
														Informace pro účastníky MMŠ 2018

							
								Antonín Balnar | Říj 22, 2018

							

							
								
Milí soutěžící, všem studentům registrovaným do Moravskoslezského matematického šampionátu 2018...


								Číst dále
							

						

											
						


						
				1
	2
	


		

			



			

		


		
	
 

 

	
		
			
				


				Wichterlovo gymnázium je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem

				




			

		

	

	
		






















	

	
				
			
				
								
				
			
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			


		Aktuality
	Projekty
	Mapa
	Kontakty na vedení
	Bakaláři
	Suplování
	Plán akcí
	Přístupnost
	Ochrana osobních údajů
	Přihlášení

				
 
								
					
						
							


						
						
							Čs. exilu 669

							708 00 Ostrava-Poruba

							+420 596 910 135
+420 596 912 567
						

					

				

			

		

	
	
 
	
		
			
				




			
			
				
				
				
			
		

		
		
			
			
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			
	
				
			


				
			
				
			
			
		
			

		

	

    
    

			
					
						
					
			
						
				
														
							

								
													

				

				
				
							Dobrý den, vítám vás na našem webu. Rád bych vám představil vizi školy a ukázal, jak se nám ji daří plnit. Stačí, když kliknete sem.
						

				

				
				
					
			
						
						VIZE ŠKOLY
		
					
		

				

				

					

		

					

		
				

		

















































